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MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
€< | MINISTRI oK 3
Ne DD ! Prot Tirang, mé -7 O7 2018
UDHEZIM

Nro | dats 1 1.0 T2018
PER
PERCAKTIMIN E FORMAVE, AFATEVE DHE MENYRAVE TE RAPORTIMIT
PERIODIK, PER VEPRIMTARITE E USHTRUARA DHE KATEGORITE E
PERSONAVE TE PUNESUAR NGA NDERMARRJET SOCIALE

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés s& Republikés s&é Shqipérisé dhe t& nenit 21,
pika 2, t& Ligjit Nr.65/2016, daté 09.06.2016,“Pér Ndérmarrjet Sociale né Republikén e
Shqipérisg”,

UDHEZOJ:

1. Miratimin e Formatit t& Raportimit Vjetor t& Ndérmarrjeve Sociale né Republikén e
Shqipérisé, pér veprimtarité e ushtruara dhe kategorité e personave t& punésuar, sipas tekstit
q€ i bashkélidhet kétij udhézimi.

2. Periudha e raportimit t& veprimtarisé s& personave juridiké q& gézojné statusin e
ndérmarrjes sociale &shté viti kalendarik, i cili &shté n& pérputhje me vitin financiar t&
ushtrimit t& veprimtarisé s saj.

3. Periudha e raportimit t& veprimtarisé s& personave juridiké q& gézojné statusin dhe
ushtrojné pér heré t& paré aktivitetin e nd€rmarrjes sociale, &shté nga data e regjistrimit deri
né datén 31 Dhjetor pér vitin e paré t& aktivitetit.

4. Raportimi sipas pércaktimeve t& pikave 2 dhe 3 t& kétij Udhézimi, &shté né formé t&
shkruar dhe pérmban njé pérshkrim t& shkurtér t& veprimtaris¢ s& ndérmarrjes sociale.

5. Personave juridiké q& gézojné statusin e ndérmarrjes sociale, né rast t& mosplotésimit me t&
dhéna t& plota t& formatit bashkélidhur kétij Udhézimi, u kérkohet t& plot&sojné
informacionin e kérkuar brenda 10 ditéve nga momenti i marrjes sé njoftimit.

6. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udh&zimi.

Ky udhé&zim hyn né& fuqi pas botimit né& Fletoren Zyrtare.

‘Wtirliu
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FORMATI I RAPORTIMIT VJETOR

PJESA T

1. Fusha e veprimtarisé s¢ organizatés dhe vizioni:

(Pérshkrimi i fushés aktuale té veprimtarisé dhe vizionit té organizatés né tre vitet e

ardhshme. Vizioni éshté nje objektiv konkret dhe ideal,
realizueshém, por megjithaté duhet Synuar pér té. Pérshkri

konciz.)

i cili nuk éshté aktualisht i
mi duhet té jeté i shkurtér dhe

Fusha e veprimtarisé s& organizatés dhe
vizioni:

g

Veprimtaria juaj ekonomike &sht& né fushén
e prodhimit t& mallrave apo ofrimit ts
shérbimeve?

Pérshkruani cilat aspekte sociale jané né
fokus t& veprimtarisé suaj.

Cfaré kontributi jep ndérmarrja sociale né
zgjidhjen e kétyre problemeve sociale?

2. Informacion i pérgjithshém mbi ndérmarrjen sociale:

Emri i ndérmarrjes sociale

Vendndodhja/ zyra qendrore

Kur &shté themeluar ndérmarrja sociale

A ka degg té tjera?

Detajet e Kontaktit (Adresa, telefoni, fax, e-
mail dhe website)

Ekipi aktual i menaxhimit

Akreditime/Certifikime

3. Profili i punonjésve:

(Plotéso né tabelén mé poshté numrin e pérgjithshém té personave t cilét jané té angazhuar
né ndérmarrjen sociale gjaté vitit né shqyrtim dhe vitit paraardhés duke i klasifikuar ato né
punonjés me pagesé té rregullt, punonjés nga grupet e pafavorizuara, té angazhuar si

vullnetaré dhe/ose si eksperté té pavarur).

Adresa: Rruga e Kavajés, Nr. 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42376178/ext 72125.www.shendetesia.gov.al



Numri i punonjésve

Viti raportues 201 _ Viti i méparshém 201 _

Numri total i t& punésuarve

kategorité pérkatése

Numri i t& punésuarve nga
grupet e pafavorizuara dhe

vullnetarg

Numri i & angazhuarve si

pér raportimin

Informacione t& tjera me réndési

4. Q&llimi i raportimit

Qéllimi

(Pérshkruaj né njé fali se ¢faré ka bére organizata pér arritjen e
objektivave sociale dhe mbajtien e njé veprimtarie t¢ vazhdueshme né
Sushén e ofrimit té shérbimit ose prodhimit t¢ mallrave.)

A ka ndryshuar qéllimi i ndérmarrjes sociale qé nga viti i kaluar?
Nése po, cila éshté arsyeja)

Periudha e raportimit

(Periudha e raportimit éshté viti kalendarik i cili éshté né pérputhje
me vitin financiar. Nése éshté njé organizaté e re, periudha e paré e
raportimit éshté nga data e regjistrimit deri né datén 31 Dhjetor pér
vitin e paré.)

Person i kontaktit

(Personi gé duhet te kontaktohet nése éshté e nevojshme té merren
informacione shtesé.)

PJESA I

1. Sfidat dhe problemet sociale dhe dhénia e zgjidhjeve

Sfida/Problematika

Grupi i synuar Puna e kryer | Rezultatet e pritura
(outputet)

2. Pérdorimi i burimeve

Burimet financiare

Shpenzimet operative dhe té personelit, pérfshiré
shpenzimet administrative

Burimet materiale

Pronalobjektet e  pérdorura  (pér  shembull,
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automjetet ose materiale mésimore, sallat dhe
objektet.

Burimet jo materiale

Njohurité dhe afiésité e punonjésve

Njohurité/ kultura/ patentat/ licencat/ té drejtat e
autorit té organizatés.
Bashképunimet dhe marrédhéniet me
partnerét, publikun, grupet e synuara, et

Burimet né kohé

Orét qé ka kontribuar stafi vullnetar dhe angazhimi i
partneréve vullnetarisht.

PJESA III

Raportimi financiar

Pércaktoni ményrén e
financimit t& projektit
(Peér zgjedhur
shénoni me X)

té

Financim vetém nga
format e mbéshtetjes
s€ Ndérmarrjes
Sociale

Financim nga
donatoré

té tjeré dhe format e
mbéshtetjes sé

Ndérmarrjes Sociale

Financim nga
institucione t& tjera
dhe format e
mbéshtetjes sé

Ndérmarrjes Sociale

Pércaktoni % e
financimit t& projektit
(Shénoni  financimin
e marré né %)

Financim vetém nga
format e mbéshtetjes
s& Ndé&rmarrjes
Sociale

Financim nga
donatorg

té tjeré dhe format e
mbéshtetjes sé

Ndérmarrjes Sociale

Financim nga
institucione t& tjera
dhe format e
mbéshtetjes s€

Ndérmarrjes Sociale

Pagesat

Data e l&vrimit

Data e raportimit

Pagesa e paré

Pagesa e dyté
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